«مولانا کمال الدین، محتشم کاشانی» از شاعران اوایل عصر صفوی است. اهتمام وی مصروف سرودن مدایح و مراثی خاندان رسالت بوده و بهترین اشعار او هم در این زمینه سروده شده است. از میان مراثی او مهم تر از همه، دوازده بند است که ترکیب بندی است در رثای شهیدان کربلا (مربوط به واقعه شهادت حسین بن علی بن ابی طالب به فرمان یزید بن معاویه به سال ۶۱ هجری، برابر با ۶۸۰ میلادی). علاوه بر این، دیوان قصیده‌ها و غزل‌های متوسطی از او در دست است که شاعر نخستین را «جامع اللطایف» و دومین را «نقل عشاق» نامیده است. وفاتش به سال ۹۹۶ هجری / ۱۵۸۷ میلادی اتفاق افتاد. (محتشم کاشانی، بی تا: مقدمه)

بند اول

باز این چه شورش است که در خلق عالم است؟

باز این چه نوحه و چه عزا و چه ماتم است؟

باز این چه رستخیز عظیم است کز زمین

بی نفخ صور خاسته تا عرش اعظم است؟

این صبح تیره باز دمید از کجا کزو

کار جهان و خلق جهان جمله درهم است؟